
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Přehled událostí - celkový přehled zásahů 

týden : 23. března - 29. března 2015

Datum ohlášení Adresa události Zasahující jed. HZS/SDH Popis události Složky IZS

23.3.2015
23. 03. 2015 Přerov, Opatovice, Opatovice, u Stanice Hranice, Opatovice 1 Úklid vozovky po dopravní nehodě. Policie ČR

06:51:29 autobusové zastávky únik pé há em

23. 03. 2015 Olomouc, Křelov-Břuchotín, Břuchotín, R Stanice Olomouc Úklid vozovky po dopravní nehodě. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

07:03:19 35 260 km směr Olmouc služba

23. 03. 2015 Olomouc, Křelov-Břuchotín, R 35, 261 km Stanice Olomouc Dopravní nehoda osobního auta. Policie ČR

07:35:30 směr Olomouc

23. 03. 2015 Uherské Hradiště, Kunovice, Kunovice, Na SŽDC Přerov ZOČ - odstranění dřevin.

08:07:04 Drahách, ZOČ - odstranění dřevin

23. 03. 2015 Jeseník, Kobylá nad Vidnavkou, Kobylá nad Stanice Jeseník ZOČ - kácení stromu na žádost starostky 

08:55:51 Vidnavkou, ZOČ - kácení stromu obce

23. 03. 2015 Šumperk, Bohdíkov, Bohdíkov, dvě OA u Stanice Šumperk Nehoda dvou osobních aut. Policie ČR

09:13:32 odbočky na Alojsov

23. 03. 2015 Olomouc, Kožušany-Tážaly, Tážaly, Stanice Olomouc Likvidace následků dopravní nehody dvou Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

10:33:39 nehoda dvou aut aut. služba

23. 03. 2015 Prostějov, Prostějov, Šárka, v domě je cítit Stanice Prostějov Měření plynu v bytě - nic nenaměřeno. Policie ČR, Obecní policie, Plynárenská 

11:01:25 plyn pohotovostní služba

23. 03. 2015 Prostějov, Čelechovice na Hané, Kaple, Stanice Prostějov, Čelechovice na Požár trávy. Policie ČR

12:29:07 před obcí od čelechovic Hané, Kostelec na Hané 1 - H

23. 03. 2015 Jeseník, Zlaté Hory, Zlaté Hory, Krnovská, Stanice Jeseník, Zlaté Hory 1 - PV Požár trávy.

12:45:50 naproti hotelu Praděd 8 krát 10 metrů

23. 03. 2015 Olomouc, Slavonín, převrácený  kamion od Stanice Olomouc Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

13:16:17 Hradce na Olomouc služba

23. 03. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Dvořákova Stanice Přerov Pomoc ZZS s naložením pacientky. Zdravotnická záchranná služba

13:34:59

23. 03. 2015 Olomouc, Hodolany, Tovární, auto na Stanice Olomouc Likvidace následků dopravní nehody dvou 

16:08:14 střeše bez zranění a vyproštění osob osobních vozidel.

23. 03. 2015 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, požár Stanice Hranice, Stanice Lipník nad Likvidace požáru stohu slámy. Policie ČR

16:45:52 seníku Bečvou, Hranice 2, Opatovice 1

23. 03. 2015 Šumperk, Maletín, Starý Maletín, pomoc s Stanice Zábřeh, Maletín Snesení pacienta na žádost ZZS. Zdravotnická záchranná služba

19:14:44 pacientem pro záchranou službu

23. 03. 2015 Šumperk, Rovensko, Rovensko, osobní Stanice Šumperk, Rovensko Odstranění následků po dopravní nehodě. Policie ČR

19:38:17 auto v příkopě na střeše

23. 03. 2015 Olomouc, Fakultní nemocnice, Puškinova Stanice Olomouc Otevření zaseknutého výtahu. Policie ČR

21:36:45

23. 03. 2015 Olomouc, Uničov, Uničov, Bratří Čapků, z Stanice Uničov Otevření bytu a zastavení tekoucí vody z Policie ČR

22:57:36 bytu teče voda dřezu.

23. 03. 2015 Olomouc, Nedvězí, Jilemnického, zahradní Stanice Olomouc, Topolany H, Olšany Likvidace požáru střechy zahradního Policie ČR

23:21:51 domek na patro u Prostějova 1 - H domku.

24.3.2015

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 1 svodné hlášení-přehled událostí



24. 03. 2015 Olomouc, Hnojice, Hnojice, plameny z Stanice Šternberk, Hnojice Planý poplach. Policie ČR

05:56:46 komína

24. 03. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Tovární, překlad SŽDC Přerov Překládka kolenic na nádraží. 

07:50:18 kolejnic na nádraží ČD

24. 03. 2015 Uherské Hradiště, Kunovice, kácení stromů SŽDC Přerov Kácení stromů podél tratě.

08:01:52 podél trati ČD

24. 03. 2015 Jeseník, Jeseník, Priessnitzova, hotel Stanice Jeseník Otevření dveří v hotelu.

08:18:36 Slunný dvůr

24. 03. 2015 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Lipník nad Bečvou, Lipník nad Požár přístřešku se dřevem. Policie ČR

09:18:11 Bečvou I-Město, Blahoslavova, hoří bouda Bečvou 2 

u školy

24. 03. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Smetanova Stanice Přerov Nahlášený nástražný výbušný systém - Policie ČR

09:29:50 spolupráce s PČR.

24. 03. 2015 Olomouc, Olomouc, tř. Svobody Stanice Olomouc Nahlášený nástražný výbušný systém - 

09:29:59 spolupráce s PČR.

24. 03. 2015 Prostějov, Prostějov, Svatoplukova, Stanice Prostějov Transport pacienta pro ZZS. Zdravotnická záchranná služba, 

11:15:36 snesení pacienta Obecní policie

24. 03. 2015 Přerov, Přerov XIII-Penčice, K Lesu, na Doloplazy, Dub nad Moravou 1, Tršice Likvidace požáru lesního porostu. Policie ČR, Obecní policie, Územní 

13:01:25 konci Penčic 1, Stanice Přerov, Penčice, SŽDC orgány státní správy

Přerov

24. 03. 2015 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Závodí, Stanice Přerov, Stanice Kojetín Likvidace větví hrozící pádem. HZS ČR a jednotky PO

13:11:31 větve hrozí pádem

24. 03. 2015 Olomouc, Drahanovice, oplach komunikace Stanice Olomouc Oplach vozovky po dopravní nehodě. Policie ČR

16:39:15 na žádost policie

24. 03. 2015 Olomouc, Senice na Hané, prolití remízku Senice na Hané 1 - H ZOČ - prolití remízku. 

18:06:08

24. 03. 2015 Šumperk, Šumperk, Slovanská, požár Stanice Šumperk Likvidace požáru popelnice. Policie ČR

18:28:27 popelnice

24. 03. 2015 Olomouc, Nová Ulice, Wolkerova, v domě Stanice Olomouc Únik plynu v domě. Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

23:13:57 je cítit plyn služba

25.3.2015
25. 03. 2015 Olomouc, Luká, Střemeníčko, kouř ze sila Stanice Litovel, Bouzov 1 Čištění sila od žhavých pilin. Policie ČR

06:13:15 u stolárny

25. 03. 2015 Olomouc, Olomouc, Kaštanová, kouř ve Stanice Olomouc Likvidace požáru kotle. Policie ČR

06:18:01 dvoře ferocentra

25. 03. 2015 Olomouc, Drahanovice, na žádost PČR SŽDC Přerov Výkopové práce na žádost policie. Policie ČR

08:05:37

25. 03. 2015 Uherské Hradiště, Kunovice SŽDC Přerov ZOČ - kácení náletových dřevin.

08:15:19

25. 03. 2015 Prostějov, Stařechovice, olej na vozovce Stanice Prostějov Likvidace úniku provozních kapalin z Policie ČR

08:21:13 nákladního vozidla.

25. 03. 2015 Šumperk, Šumperk, M. R. Štefánika, Stanice Šumperk Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

08:28:14 křižovatka u soudu nehoda tří aut služba

25. 03. 2015 Prostějov, Rozstání, Rozstání, překopnutá Stanice Prostějov, Rozstání 1 Překopnutá plynová přípojka. Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

09:38:09 plynová přípojka služba

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 2 svodné hlášení-přehled událostí



25. 03. 2015 Prostějov, Vrbátky, Štětovice Stanice Prostějov Zajištění štitové stěny. Policie ČR

10:20:36

25. 03. 2015 Šumperk, Rapotín, Rapotín, Na Soutoku, Stanice Šumperk Kontrola ohniště po pálení.

15:14:35 kontrola ohniště po pálení

25. 03. 2015 Olomouc, Hlubočky, Mariánské Údolí, K Stanice Olomouc, Hlubočky 1 - H Požár šesti balíků slámy. Policie ČR

16:35:32 Posluchovu, balíky slámy na poli

25. 03. 2015 Přerov, Partutovice, lesní porost od Stanice Hranice, Hranice 2, Jindřichov Nenahlášené pálení klestu. Policie ČR

16:55:38 Olšovce 1, Partutovice

25. 03. 2015 Přerov, Hustopeče nad Bečvou, Poruba Hustopeče nad Bečvou 1 Nenahlášené pálení. Policie ČR

18:19:16

25. 03. 2015 Olomouc, Neředín, Neředínská, u starého Stanice Olomouc Likvidace požáru trávy. Policie ČR

18:57:00 vepřínu

25. 03. 2015 Prostějov, Čechy pod Kosířem, Čechy pod Náměšť na Hané 1 - H, Stanice Požár zahradního domku. Policie ČR, Obecní zastupitelstvo

22:03:31 Kosířem, Lípy, zahradní domek Prostějov, Čechy pod Kosířem, 

Kostelec na Hané 1 - H

26.3.2015
26. 03. 2015 Přerov, Lipník nad Bečvou,  D. 1 kilometr Stanice Hranice, Hranice 2 Dopravní nehoda jednoho osobního Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

07:37:52 304 směr Olomouc  vozidla se zraněním. služba

26. 03. 2015 Olomouc, Štěpánov, automobil na střeše, Stanice Šternberk Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

08:06:35 směr Chomoutov služba

26. 03. 2015 Hodonín, Velká nad Veličkou, ZOČ - kácení SŽDC Přerov ZOČ - kácení náletových dřevin z profilu 

08:21:41 náletových dřevin tratě.

26. 03. 2015 Prostějov, Prostějov, Dolní, snesení Stanice Prostějov Asistence ZZS při naložení pacienta. Zdravotnická záchranná služba

08:34:02 pacienta do vozu záchranné služby

26. 03. 2015 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Lipník nad Bečvou Otevření bytu na žádost policie. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

08:52:45 Bečvou I-Město, A. Dvořáka, otevření bytu služba

na žádost policie

26. 03. 2015 Olomouc, Bílá Lhota, Hradečná, dopravní Stanice Litovel Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

10:03:49 nehoda motorkáře motocyklu. služba

26. 03. 2015 Přerov, Hranice, Zadní Familie Stanice Hranice Uhašení doutnajícího kompostu beze Policie ČR

12:20:50 škody.

26. 03. 2015 Olomouc, Nové Sady, Špálova, Stanice Olomouc Planý poplach. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

13:24:53 nekomunikující žena uvnitř služba

26. 03. 2015 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Planý poplach vyvolaný nehlášenou 

13:29:21 Družstevní, Éé pé es   Kaufland Hranice zkouškou zařízení EPS. 

obj. 021 

26. 03. 2015 Olomouc, Hodolany, Pavelkova, zajištění Stanice Olomouc Zajištění místa poruchy elektrického Policie ČR, Pohotovostní služba el. 

14:05:34 místa zkratu vysokého napětí vedení. rozvodných závod

26. 03. 2015 Olomouc, Nová Ulice, tř. Svornosti, dvě Stanice Olomouc Likvidace násedků dopravní nehody. Policie ČR

14:54:02 vozidla, křižovatka s ferstrovou

26. 03. 2015 Šumperk, Loštice,  R. 35 kilometr 235 Stanice Litovel, Stanice Zábřeh, Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

16:14:47 směr Mohelnice Loštice 1 - PH, Mohelnice 1 - PVH

26. 03. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Trávník, É pé es Stanice Přerov EPS - závada na zařízení - planý poplach. Policie ČR

17:36:58 TRUMF Přerov obj. 017

26. 03. 2015 Olomouc, Neředín, Politických vězňů, v Stanice Olomouc Zajištění místa údajného úniku plynu. Plynárenská pohotovostní služba

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 3 svodné hlášení-přehled událostí



18:04:27 domě je cítit plyn

26. 03. 2015 Olomouc, Holice Stanice Olomouc Likvidace požáru dodávky. Policie ČR

19:48:43

26. 03. 2015 Olomouc, Nová Ulice, Petelinova, otevření Stanice Olomouc Otevření bytu, uvnitř osoba. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

21:02:38 bytu uvnitř osoba služba

26. 03. 2015 Prostějov, Určice, Určice, zápach plynu v Stanice Prostějov, Určice Únik plynu nenaměřen. Plynárenská pohotovostní služba

21:32:58 domě

26. 03. 2015 Olomouc, Povel, Heyrovského, hoří auto Stanice Olomouc Likvidace požáru dvou osobních vozidel. Policie ČR

23:06:15

27.3.2015
27. 03. 2015 Šumperk, Hanušovice, Hanušovice, Za Hanušovice 1 - H P Snesení pacienta na žádost ZZS. Zdravotnická záchranná služba

02:08:05 Moravou, snesení pacienta

27. 03. 2015 Olomouc, Nová Ulice, Legionářská, Stanice Olomouc Signalizace EPS - planý poplach.

04:50:56 signalizace é pé es sport omega

27. 03. 2015 Olomouc, Litovel, Litovel, B. Němcové, Stanice Litovel Likvidace uniklého oleje na vozovce.

06:39:52 řadová garáž únik oleje

27. 03. 2015 Přerov, Kokory, Olomoucká, pohonné Stanice Přerov Únik nafty z kamionu na pozemní Policie ČR

07:01:36 hmoty na komunikaci směr přerov komunikaci.

27. 03. 2015 Jeseník, Jeseník, Lipovská, Hledaná osoba Stanice Jeseník Oetevření bytu na žádost policie. Policie ČR

08:30:51 uvnitř, policie na místě

27. 03. 2015 Olomouc, Povel, Heyrovského, Stanice Olomouc Spolupráce s PČR při šetření po požáru Policie ČR

10:26:18 Heyrovského, manipulace s vozidly na vozidla.

požářišti

27. 03. 2015 Přerov, Přerov VIII-Henčlov, henčlov směr Stanice Přerov Dopravní nehoda osobního automobilu, Policie ČR

11:12:02 přerov auto v poli bez zranění bez zranění.

27. 03. 2015 Olomouc, Hodolany, Kavaleristů, neznámá Stanice Olomouc Únik nepatrného množství nezjištěné látky Policie ČR

12:42:45 látka plovoucí na hladině Moravy na vodní plochu řeky Moravy.

27. 03. 2015 Olomouc, Uničov, Uničov, U Pily, snesení Stanice Uničov Vynesení starší ženy po patra domu. Zdravotnická záchranná služba

12:49:58 pacienta

27. 03. 2015 Olomouc, Neředín, tř. Míru, nehoda dvou Stanice Olomouc Dopravní nehoda dvou osobních vozidel Policie ČR

13:03:53 osobních vozidel bez zranění bez zranění.

27. 03. 2015 Prostějov, Kostelec na Hané, na Romži u Stanice Prostějov, Kostelec na Hané 1 Nahlášena pěna na hladině říčního toku - Policie ČR

13:36:14 Lešanské ulice - H průzkumem nepotvrzeno - planý poplach.

27. 03. 2015 Přerov, taktické cvičení SŽDC Přerov Taktické cvičení - záchrana osob z výšky, 

13:36:38 areál Haves.

27. 03. 2015 Šumperk, Bohdíkov, Bohdíkov, požár stroje Bohdíkov, Ruda nad Moravou Prověřovaí cvičení - požár stroje a výrobní 

14:55:44 a haly firmy Isola, osoba uvnitř haly.

27. 03. 2015 Prostějov, Prostějov, Jezdecká, zaplý vařič Stanice Prostějov Otevření bytu za přítomnosti MěP. Obecní policie

16:04:58 a ditě uvnitř

27. 03. 2015 Prostějov, Přemyslovice, Přemyslovice, Stanice Prostějov, Stanice Konice, Likvidace požáru rodiného domu. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

16:20:16 požár domu Kostelec na Hané 1 - H, Přemyslovice, služba

Ptení

27. 03. 2015 Šumperk, Libina, nehoda osobního vozidla Libina 1 - H Prověřovací cvičení - dopravní nehoda s 

16:21:04 v serpentinách vyproštěním.

27. 03. 2015 Olomouc, I. P. Pavlova, osoby ve výtahu Stanice Olomouc Vyproštění osob z výtahu.

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 4 svodné hlášení-přehled událostí



16:23:15 číslo 60 budova el

27. 03. 2015 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Stanice Kojetín Snesení pacienta na žádost ZZS. Zdravotnická záchranná služba

16:35:06 Masarykovo náměstí, snesení pacienta na 

žádost záchrané služby

27. 03. 2015 Olomouc, Povel, Peškova, žena v Stanice Olomouc Otevření bytu. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

16:37:48 uzamčeném bytě volá o pomoc služba

27. 03. 2015 Přerov, Provodovice, ZOČ - čištění Horní Újezd ZOČ - čištění kanalizace na žádost 

17:32:57 kanalizace starosty.

27. 03. 2015 Olomouc, Nové Sady, Handkeho, osoba Stanice Olomouc Otevření bytu na žádost ZZS - jednotka Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

18:24:30 pod léky na žádost ZZS nezasahovala. služba

27. 03. 2015 Olomouc, Hodolany, Jeremenkova, koš Stanice Olomouc Likvidace požáru kontejneru. Policie ČR

22:23:36 před hlavním nádražím

28.3.2015
28. 03. 2015 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Olomouc, Stanice Lipník nad Záchrana propadnutého koně.

01:39:28 Bečvou I-Město, Za Vodou, propadlý kůň Bečvou, Lipník nad Bečvou 2 

do seníku

28. 03. 2015 Šumperk, Šumperk, Gagarinova, na Stanice Šumperk Měření koncetrace plynu. Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

10:13:15 chodbě je cítit plyn. služba

28. 03. 2015 Prostějov, Prostějov, Brněnská, Stanice Prostějov Otevření bytu, uvnitř léky. Obecní policie

10:39:04 zabouchnutý byt, stará paní

28. 03. 2015 Prostějov, Prostějov, Janáčkova, Stanice Prostějov Likvidace pořáru kontejneru. Policie ČR

10:40:20 konterjner u vlakového nádraží

28. 03. 2015 Prostějov, Březsko, Březsko, pomoc s Stanice Konice, Březsko Transport zraněné ženy do vrtulníku. Zdravotnická záchranná služba

10:48:51 transportem do vrtulníku

28. 03. 2015 Vyškov, Březina, směr Drahany osoba pod Stanice Prostějov, Plumlov 1 Vyproštění osoby zpod traktoru. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

11:27:24 traktorem služba, Armáda ČR - jiné

28. 03. 2015 Šumperk, Šumperk, Gagarinova, zápach Stanice Šumperk Při měření koncetrace došlo k otevření Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

13:11:35 plynu v panelovém domě bytu, ve kterém unikal plyn ze sporáku. služba

28. 03. 2015 Jeseník, Javorník, Javorník, Havlíčkova, Stanice Jeseník, Javorník 1 - PH Asistence policii - sebevrah na stožáru. Policie ČR

13:48:28 muž na stožáru u kravína

28. 03. 2015 Jeseník, Jeseník, Růžová, zapnutý sporák v Stanice Jeseník Otevření bytu. Policie ČR, Obecní policie

16:59:51 bytě

28. 03. 2015 Jeseník, Jeseník, olejová skvrna od stanice Stanice Jeseník Likvidace větší olejové skvrny na vozovce. Policie ČR, Obecní policie

20:28:42 směrem k Agipu

28. 03. 2015 Prostějov, Suchdol, mezi suchdolem a Stanice Konice Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR

21:26:40 ptenským dvorkem jednoho vozidla bez zranění.

29.3.2015
29. 03. 2015 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, nám. Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Osoby uvězněné ve výtahu-vyproštěny 

01:16:50 Kosmonautů, osoby uvězněné ve výtahu před příjezdem,jednotky nezasahovaly.

29. 03. 2015 Přerov, Osek nad Bečvou, Osek nad Stanice Lipník nad Bečvou Otevření bytu, osoba uvnitř. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

09:19:34 Bečvou, otevření bytu v bytovce, osoba služba

uvnitř

29. 03. 2015 Jeseník, Mikulovice, Mikulovice, Sokolská, Stanice Jeseník, Mikulovice 1 Snesení pacienta do vozidla ZZS. Zdravotnická záchranná služba

11:10:38 snesení pacienta

29. 03. 2015 Přerov, Hustopeče nad Bečvou, Vysoká, Suchdol, stanice Nový Jičín (MSK), Požár hnojiště

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 5 svodné hlášení-přehled událostí



12:11:18 hoří hnojiště Starý Jičín (MSK)

29. 03. 2015 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Odstranění následků po dopravní nehodě. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

13:41:46 Olomoucká, úklid provozních kapalin u služba

obchodní akademie

29. 03. 2015 Olomouc, Nové Sady, Velkomoravská, na Stanice Olomouc Odstranění následků dopravní nehody. Policie ČR

16:29:09 křižovatce velkomoravská směr šantovka

29. 03. 2015 Prostějov, Plumlov, Plumlov, Tyršovo Stanice Prostějov, Plumlov 1 Asistence pyrotechnikovi při likvidaci Policie ČR, Obecní zastupitelstvo

20:42:20 náměstí, asistence při likvidaci nalezené nalezené munice.

munice

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 6 svodné hlášení-přehled událostí


